

فلم سیاسى و انتباهى پروفیسور روی صحنه امد



کار فلم برداری فلم پروفیسور، که بتاريخ ۲۳ جون سال ۲۰۰۷ عیسوی آغاز گردیده بود، اینک کار شونتگ، مونتاز، ایدت ان تکمیل و بتاريخ ۱۹ سپتامبر سال روان عیسوی طی مراسم با شکوه به اشتراک کثیری از فرهنگیان، سینماگران، هنرمندان، دیپلومات های سفارت افغانستان مقیم بلجیم و جنرال قونسلگری افغانستان در هالند و افغانهای مقیم اروپا، در سالون "ارزو پارٹی سنتر" شهر بیفروایک کشور هالند افتتاح و به نمایش گذاشته شد. محفل افتتاح فلم پروفیسور با تلاوت آیات چند از

کلام الله مجید و پخش سرود ملی افغانستان آغاز گردید. جنرال قونسل افغانستان در هالند محترم بنیاد، محترم داود محمودی پرودیوسر فلم پروفیسور، محترم وحید صمدزی یکی از آگاهان عرصه سینما، پیرامون فلم پروفیسور و فعالیت سینماگران افغان در داخل و خارج از افغانستان صحبت نمودند.

سپس آقای کریم تنویر، کارگردان فلم پروفیسور از طرف گوینده موفق کشور ما منوره زازی روی سٹیژ دعوت گردید. آقای تنویر، هنرپیشه های را که در فلم پروفیسور نقش داشتند روی سٹیژ دعوت نمود. هنر پیشه های که در فلم پروفیسور ایفای نقش نموده اند عبارت اند از :

محترم بصیر حیدر، محترمه رویا ملک، محترم نجم مراد خان، محترم وحید فروغی، محترم رامش حیدر، محترم نور احراری، محترمه مریم شریفی، محترم شهیم تنویر، محترم ذبیح الله، محترم بسم الله حیدر. بعداً آقای تنویر افتتاح اولین نمایش فلم پروفیسور را اعلان نمود. فلم پروفیسور که فلم تلویزیونی تقریباً یکنیم ساعته است و داستان فلم بیانگر صداقت یک مرد افغان در برابر وطنش و نمایانگر تلاشهای سازمان استخباراتی پاکستان برای اعمال نفوذ در کشور ما است در این فلم گوشهء از عملیات های مخفیانه و مرموز جواسیس پاکستانی به تصویر کشیده شده که بیان واقعیت های سه دهه جنگ تحمیلی بر سر مردم مظلوم ما می باشد. فلم پروفیسور، از نگاه



پیام و صحنه ها و بویژه دیالوگ ها با سایر فلم های افغانی که تا به حال ارایه شده تفاوت بسیار دارد. نمایش فلم حوالی ساعت ۹ شب به پایان رسید. که سپس محترم پوهنمل بسام، محترم وحید صمدزی و محترم صبور طوفان، به نقد فلم پروفیسور پرداختند. آقای سلیم شاهین یکی از کارگردانان خوب سینمای کشور که به عنوان مهمان خاص در مراسم افتتاح فلم پروفیسور از کابل به هالند تشریف آورده بودند نیز صحبت نمودند. متعاقباً محترم فضل حکیمی کارگردان و هنرپیشهء موفق کشور ما محترم حامد حافظی، محترم سگندل، محترم لعل محمد درانی با اهداء دسته های گل و تحایف به هنر پیشه های فلم پروفیسور، از کار و زحمات هر یک انها قدر دانی به عمل آوردند. در محفل حدود

۳۰۰ نفر اشتراک داشتند که تالار از جانب آقای شریفی، منیجر سالون "ارزو پارتنی سنتر"، به شکل رایگان به منظور برپائی همین محفل در اختیار سینماگران افغان مقیم هالند گذاشته شده بود. محفل افتتاح فلم پروفیسور، حوالی ساعت ۲ شب به پایان رسید.

فضل الرحیم رحیم

۲۱ سپتمبر ۲۰۰۸

www.esalat.org